
                                               
                                                                                                                                   

СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 172 
LI сессия                                                                                            II созыва 

 
21 февраля 2012 года                                                                           пос. Сенной                              

 
О внесении изменений в решение XLVII сессии 
Совета Сенного сельского поселения  
Темрюкского района от 23 декабря  
2011 года № 162 «О бюджете Сенного сельского  
поселения Темрюкского района  на 2012 год» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» от 28 декабря 2011 года № 2404 – КЗ,  решением  
Совета муниципального образования Темрюкский район « О  бюджете 
муниципального образования Темрюкский район на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов» от 23 декабря 2011 года № 288, Уставом Сенного 
сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе 
в Сенном сельском поселении Темрюкского района в связи с необходимостью 
увеличения безвозмездных поступлений из краевого бюджета в сумме 304,9 
тысяч рублей, увеличения собственных доходов поселения в сумме 25,0 тысяч 
рублей, направлением на те же цели расходов остатков на 01 января 2012 года 
средств краевого бюджета в сумме 1470,0 тысяч рублей и направлением на 
расходы остатков собственных средств бюджета Сенного сельского поселения 
Темрюкского района на 01 января 2012 года в сумме 576,0 тысяч рублей Совет 
Сенного сельского поселения Темрюкского района, РЕШИЛ: 
      1. Внести   в    решение   XLVII сессии  Совета  Сенного   сельского 
поселения   Темрюкского  района  № 162  от  23 декабря 2011 года «О бюджете 
Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» (в редакции 
изменений: решения   XLIX сессии  Совета  Сенного   сельского поселения   
Темрюкского  района  № 167  от  25 января 2012 года)   следующие дополнения  
и  изменения:  

1.1. Изменить основные характеристики бюджета поселения на 2012 год: 
      1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова  
«13312,1 тыс. рублей» заменить словами  «13642,0тыс. рублей»; 

 



 
 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов  «общий объем расходов в сумме»  
слова «19437,0 тыс. рублей» заменить словами  «21812,9 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 5 пункта 1 после слов «дефицит бюджета поселения в 
сумме» слова «6125,0 тыс. рублей» заменить словами «8171,0 тыс. рублей». 

 1.2. Распределение доходов бюджета Сенного сельского поселения 
Темрюкского района по кодам видов (подвидов) классификации доходов 
бюджета на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение № 1). 
      1.3. Внести следующие изменения в приложение № 3  «Распределение  
расходов  бюджета Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2012 
год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации»        
 увеличить расходы: 
        в пункте 1 «Общегосударственные вопросы» цифры «7319,0» заменить 
цифрами «7364,0»; 
        в пункте 2 «Национальная оборона» цифры «299,7» заменить цифрами 
«311,6»; 
        в пункте 5 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «2448,6» заменить 
цифрами «4338,6»; 
        в пункте 7 «Культура, кинематография» цифры «4613,5» заменить 
цифрами «4956,7»; 
        в пункте 8 «Физическая культура и спорт» цифры «1894,7» заменить 
цифрами «1980,5».  
       1.4. Приложение № 4 «Распределение расходов Сенного сельского 
поселения Темрюкского района на 2012 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 
Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение № 2). 
       1.5. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 3). 
       1.6. Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Сенного сельского поселения Темрюкского района на 2012 год» 
изложить в новой редакции (приложение № 4). 
       1.7. Приложение № 7 «Перечень целевых программ, предусмотренных к 
финансированию из бюджета поселения в 2012 году» изложить в новой 
редакции (приложение № 5) 
       2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  
начальника финансового отдела администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района (И. В. Баракову) и постоянную комиссию Совета Сенного 
сельского поселения Темрюкского района по вопросам  экономики, бюджета, 
финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью 
(Ю.А.Лурье). 
        3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.  
       4. Решение вступает в силу со дня обнародования. 
 
Глава Сенного сельского поселения  
Темрюкского района                                                                                  О.В.Чумак 


